
ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU ČERVEN 2024

Z JEDNÁNÍ SV:
● Seniorátní výbor se zabýval zápisy a zprávami ze sborových shromáždění

jednotlivých sborů. Oceňuje hojnou a pestrou činnost, myslí na sbory, které jsou v
procesu hledání nových kazatelů (v Brně II, v Brně Husovicích, v Kloboukách u Brna
a v Silůvkách)

● Příští jednání seniorátního výboru bude 24. června.

UDÁLO SE:

● Jednání synodu ČCE. Stručnou zprávu z jednání nabízíme v samostatné příloze,
kterou připravil Jiří Bureš.

JE PŘED NÁMI:
● út 11. června od 9:30 hodin bude Společná pastorálka Brněnského seniorátu ČCE a

Bratislavského seniorátu ECAV (Brno - Židenice, Jílkova 74). V 10:00 hodin začnou
bohoslužby s večeří Páně, od 11:30 přednáška Mikuláše Vymětala na téma: Jak
se může sociálně angažovat křesťanský sbor Biblické podněty k sociální
angažovanosti církve. Po obědě bude moderovaný rozhovor na téma: Čím žije
naše církev, senioráty, sbory. Závěr v 16:00.

● Seniorátní představenstvo Jeronýmovy jednoty brněnského seniorátu svolává
seniorátní shromáždění Jeronýmovy jednoty brněnského seniorátu na neděli
16. 6. 2023 do sboru v Hustopečích u Brna. Shromáždění bude zahájeno
společnými bohoslužbami v 9.00 hod. Upozorňujeme, že i když jsou v EK
bohoslužby v 10:30, tentokrát budou už v 9:00. Materiály k jednání Vám budou včas
zaslány.

● Připomínáme žádost o nahlášení sbírky darů JJ a sbírky HDL vyplněním příslušného
formuláře a to nejpozději do 7. června.

● Kloboucký sbor zve na sborový den 23.6.2024. Bude se loučit s tímto školním
rokem a s manželi Zuštinovými (Martina Zuštinová po desetileté službě v
Kloboukách přijala povolání do Třebíče). “Můžete přijet na chvíli i na déle. Od 14.00
bude divadlo pro děti, na zahradě budeme péct prase, bude nachystáno pohoštění a
od 18.00 koncert 4 violoncellistů.”

● Zvlášť výpomocným kazatelům, ale i všem zájemcům o vzdělávání tlumočíme
pozvání na cyklus přednášek v rámci Úvodu do evangelické teologie nazvaný Bůh
filozofů. Přednášky budou ve farním sboru ČCE v Olomouci ve čtvrtky 10.10.,
11.11., 19.12. a 23.1., vždy od 14 do 18 hodin . Více informací na web.etf.cuni.cz.

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/sites/default/files/prilozene-soubory/zpravaSenioratSynod2024.pdf
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/pastoralka-cerven-2024
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfm_kfRK5bDHTxrdEiNNC3_PdVj1suu0UrjNRNkVu4BLRBSJA/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0&usp=mail_form_link
https://web.etf.cuni.cz/ETFN-609-version1-24_25_zs_olomouc_fil.pdf
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

